
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА»

ПРИКАЗ

24.12.2020 № 400

Об исполнении приказа департамента образования и молодежной 
политики администрации города Нефтеюганска от 23.12.2020 № 812-п 
«О Плане комплексных мероприятий по профилактике терроризма и 
реализации в организациях, подведомственных Департаменту 
образования и молодёжной политики администрации города 
Нефтеюганска Концепции противодействия терроризму в Российской 
Федерации на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ 
«О противодействии терроризма», Указом Президента Российской 
Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», 
Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, 
утверждённой Президентом Российской Федерации 05.10.2009, 
распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 17.08.2020 № 201-рг «О Плане комплексных мероприятий по 
профилактике терроризма и реализации на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры Концепции противодействия терроризму в 
Российской Федерации на 2021-2025 годы», постановления администрации 
города Нефтеюганска от 07.09.2020 № 1455 «О Плане комплексных 
мероприятий по профилактике терроризма и реализации на территории 
муниципального образования город Нефтеюганск Концепции 
противодействия терроризму в Российской Федерации на 2021-2025 годы», 
приказа департамента образования и молодежной политики администрации 
города Нефтеюганска от 23.12.2020 № 812-п «О Плане комплексных 
мероприятий по профилактике терроризма и реализации в организациях, 
подведомственных Департаменту образования и молодёжной политики 
администрации города Нефтеюганска Концепции противодействия 
терроризму в Российской Федерации на 2021-2025 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок, до 15.01.2021 года, заместителю директора по 
воспитательно-методической работе Гурьевой О.В., заместителю директора 
по административно-хозяйственной работе Понемасовой Н.Д. разработать 
план мероприятий по реализации Комплексного плана, согласно приложения 
1.

2. Руководство работой по исполнению мероприятий Комплексного 
плана оставляю за собой.



3. Делопроизводителю, Ярошенко Е.Г., представлять в отдел 
охраны труда и обеспечения безопасности муниципальных образовательных 
учреждений Департамента информацию о реализации мероприятий 
предусмотренными Комплексным планом в срок до 10 июня и до 01 октября 
отчетного года.

4. Приказ от 22.04.2019 № 150 «Об организации мероприятий по 
реализации комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» на 2019-2023 годы» 
считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.А.Кузьмина



Приложение 1
к приказу от 24.12.2020 № 400

План комплексных мероприятий
по профилактике терроризма и реализации Концепции противодействия 

терроризму в Российской Федерации на 2021-2025 годы 
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»

№
п/п

М ероприятия Срок вы полнения О тветственны е
исполнители

1 2 3 4

2.У частие в конф еренциях, специализированны х форумах регионального и общ ероссийского 
характера с целью  повы ш ения профессионального уровня кадрового состава по вопросам

профилактики терроризма

2.1.
(2.1.)

У частие в ежегодном 
специализированном форуме 
«Современны е системы безопасности - 
А нтитеррор»

при получении 
информации о 

проведении форума из 
А ппарата А ТК города 

Н ефтею ганска

директор ,зам естители  
директора

2.3.
(2.6.)

О рганизация повы ш ения квалификации 
для муниципальны х служ ащ их органов 
местного самоуправления 
м униципальны х образований 
автономного округа в сфере 
профилактики терроризм а в рамках 
м униципальной программы  от 01.10.2019 
№  1039 «П роф илактика терроризм а в 
городе Н еф тею ганске»

2021-2025 годы 
в соответствии с 

П ланом обучения 
муниципального 

служащ его

директор ,зам естители  
директора

2.4.
(2.8.)

У частие в инструкторско-м етодических 
семинарах по вопросам профилактики 
терроризм а специалистов в области 
антитеррористической деятельности 
(далее - Семинар)

2021-2025 
при получении 
информации о 

проведении С еминара 
из А ппарата А ТК  

города Н ефтею ганска

директор ,зам естители  
директора

3.О рганизация мероприятий по повыш ению  эффективности работы  органов местного 
самоуправления м униципального образования город Н ефтею ганск по проф илактике терроризма

3.1.
(3.3.)

К орректировка П еречня объектов с 
массовым пребы ванием  граждан, 
располож енны х на территории города

до 10.12.2021 
до 10.12.2022 
до 10.12.2023 
до 10.12.2024 
до 10.12.2025

Д епартам ент образования 
и молодёж ной политики 
администрации города, 

образовательны е 
организации

3.2.
(3.4.)

К орректировка единого «Реестра 
объектов возмож ны х террористических 
посягательств, располож енны х на 
территории Х анты -М ансийского 
автономного округа - Ю гры »

до 10.02.2021 
до 10.02.2022 
до 10.02.2023 
до 10.02.2024 
до 10.02.2025

Д епартам ент образования 
и молодёж ной политики 
администрации города, 

образовательны е 
организации

3.3.
(3.5.)

А ктуализация паспортов безопасности 
объектов возмож ны х террористических 
посягательств в порядке, 
предусмотренном для их составления

2021-2025 годы 
(при необходимости, 

в определенны х 
правовыми актами

директор ,зам естители  
директора



случаях и сроках)

3.4.
(3.7)

Реализация организационны х 
м ероприятий по антитеррористической 
защ ищ енности объектов (территорий), 
возмож ны х террористических 
посягательств, м ест массового 
пребы вания лю дей, располож енны х на 
территории города, в соответствии с 
диф ф еренцированны м и требованиями к 
антитеррористической защ ищ енности, 
установленны ми П равительством 
Российской Ф едерации в рамках 
муниципальной программы от 01.10.2019 
№  1039 «П роф илактика терроризм а в 
городе Н еф тею ганске»

2021 -  2025 годы 
(при необходимости, с 

учетом замечаний 
(рекомендаций) 

установленны х в акте 
категорирования)

директор, заместители 
директора

4.О беспечение антитеррористической безопасности потенциально опасных, критически важных 
объектов, объектов ж изнеобеспечения, социальной сферы, находящ ихся в собственности или 

ведении автономного округа или м униципальны х образований автономного округа, м ест массового
пребы вания лю дей

4.3.
(4.3.)

П роведение м ониторинга текущ его 
состояния инж енерно-технической 
укрепленности и антитеррористической 
защ ищ енности объектов (территорий) 
образования, на соответствие 
требованиям  федерального 
законодательства

до 10 ию ня и до 1 
октября 2021 года, 
до 10 ию ня и до 1 
октября 2022 года, 
до 10 ию ня и до 1 

октября 2023 года, до 
10 ию ня и до 1 

октября 2024 года, до 
10 ию ня и до 1 

октября 
2025 года

директор, заместители 
директора

4.5.
(4.7.)

П роведение тренировочны х занятий по 
эвакуации учащ ихся, воспитанников и 
работников объектов образования в 
случае возникновения чрезвы чайной 
ситуации.
И спользование в ходе подготовки и 
проведения занятий м оделирования 
различны х ситуаций с дальнейш им 
наращ иванием (ослож нением) обстановки 
(изменение марш рутов и районов 
эвакуации, видов и места возникновения 
чрезвы чайной ситуации, изменения 
климатических и временны х условий), а 
также проработки вопросов размещ ения, 
обогрева и питания эвакуируемых

до 10 ию ня и до 1 
октября 2021 года, 
до 10 ию ня и до 1 
октября 2022 года, 
до 10 ию ня и до 1 
октября 2023 года, 
до 10 ию ня и до 1 
октября 2024 года, 
до 10 ию ня и до 1 
октября 2025 года 

(согласно
утверж денного П лана 

проведения 
тренировок и учений)

директор,зам естители  
директора


